poderá importar na retenção dos valores a serem recebidos pela CONTRATADA até o 

atendimento da solicitação de entrega. 

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

6.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor de R$ 45,00 (quarenta e 

cinco reais) por hora trabalhada, perfazendo o total de R$ 4.500,00 (quatro mil e 

quinhentos reais), correspondente ao expediente de 100h (cem horas) mensais, desde que 

cumpridos os requisitos descritos no item 1.3.1 e 1.3.2. 

Parágrafo único: No valor do contrato estão inclusos todos os custos operacionais da 

atividade e os tributos eventualmente incidentes, bem como todas as despesas diretas e